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تحویل کلاهبردار به دادگاه
رشت- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان رشت گفت: فرد 
شیادی که بیش از 150 میلیارد ریال از افراد مختلف در سطح کشور 
کلاهبرداری کرده بود در این شهر شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ 
رحیم شعبانی با بیان اینکه فرد دستگیر شده 35 سال سن دارد اظهار 
داشت: در تحقیقات ماموران پلیس مشخص شد متهم دارای 130 فقره 
پرونده کلاهبرداری در ســطح کشور است. وی افزود: متهم برای سیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.
 زمین لرزه بخش گندمان را لرزاند

شــهرکرد- خبرنگار کیهان: ساعت 5 و 3 دقیقه و 35 ثانیه بامداد 
دیروز زمین لرزه ای با قدرت 4 و چهار دهم ریشــتر بخش گندمان از 
توابع شهرستان بروجن را لرزاند. تاکنون گزارشی از خسارات احتمالی 

این زمین لرزه اعلام نشده است.
 قاچاق برنج با پوشش سبوس

اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان »فلاورجان« 
از کشــف یک هزار و 100 کیسه برنج 10 کیلویی که زیر بار سبوس 

جاساز شده بود خبر داد.
سرهنگ »حســن نیکبخت« گفت: مأموران انتظامی شهرستان 
فلاورجان حین گشت زنی در حوزه استحفاظی به یک دستگاه کامیون 

باری بنز مشکوک و آن را متوقف کردند.
وی با اشاره به اینکه خودرو مزبور حامل بار سبوس بود ادامه داد: 
با توجه به اظهارات ضد و نقیض راننده ماموران به او مشــکوک شدند 

و پس از هماهنگی با مقام قضایی خودرو را دقیق تر بازرسی کردند.
سرهنگ نیکبخت بیان داشت: در بازرسی از خودرو تعداد یک هزار 
و 100 کیسه برنج 10 کیلویی که به طرز ماهرانه ای زیر بار جاساز شده 
بود کشــف شد. این مقام انتظامی ارزش محموله کشف شده را 500 
میلیون ریال دانست و اظهار داشت: در این خصوص راننده دستگیر و 

تحویل مراجع قضایی شد.
آتش سوزی در رستوران فست فود

اهواز- فارس: مدیر روابط عمومی آتش نشانی اهواز از آتش گرفتن 
رستوران فست فود در این شهر و انجام عملیات موفق مهار آن خبر داد.

مقصود حق شناس افزود: حضور به موقع آتش نشانان در محل حادثه 
سبب شد از سرایت حریق به فروشگاه های همجوار جلوگیری شود. وی 
تصریح کرد: کارشناسان علت این آتش سوزی را ریختن روغن داغ بر 

روی گاز و آتش گرفتن فر پخت پیتزا تشخیص دادند.
 قتل با سلاح شکاری

نوشــهر- ایرنا: یک مرد 28 ســاله نوشهری با شلیک گلوله سلاح 
شکاری در منزل مسکونی اش کشته شد.

فرمانده نیروی انتظامی نوشــهر با تأیید این خبر گفت: جنازه این 
جوان 28 ســاله شنبه شب در منزل مسکونی اش در نوشهر پیدا شده 
است. سرهنگ غلامعلی صلاحی افزود: بررسی ها درباره علت مرگ این 
جوان شروع شده و باید در این زمینه منتظر نظر کارشناسان پزشکی 
قانونی بود. وی گفت: با تشکیل پرونده و انتقال جسد این مرد به پزشکی  
قانونی، تحقیقات قضایی درباره چگونگی ماجرای مرگ و علت آن در 

دست بررسی قرار گرفته است.
 کشف 42 تن بادام قاچاق

شــهرکرد- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان چهارمحال و 
بختیاری گفت: ماموران ایــن فرماندهی در محور لردگان- بروجن 2 
دستگاه کامیون حامل کالا را متوقف و در بازرسی از این خودروها 42 تن 
بادام فاقد مدارک مثبت گمرکی به ارزش دو میلیارد ریال کشف کردند.
سرتیپ پاسدار نورعلی یاری افزود: در این رابطه 2 نفر دستگیر و 

با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.
مرگ خاموش دو کودک

زنجان- فارس: مسئول روابط عمومی مرکز اورژانس دانشگاه علوم 
پزشکی استان زنجان از وقوع حادثه مسمومیت با گاز منواکسید کربن 
خبر داد و گفت: در این حادثه دو کودک ســه و 6 ســاله جان خود را 

از دست دادند.
جواد مرادی افزود: در این حادثه یک خانم 25 ساله دچار مسمومیت 
باگاز منواکسید کربن شد که با تلاش امدادگران احیا و به بیمارستان 

منتقل شد. به گفته وی، وضعیت این مصدوم مناسب نیست.
 غرق شدن جوان بروجردی

بروجرد- باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
بروجرد گفت: جوان 25 ساله ای در سد روستای ورکوه این شهرستان 
غرق شــد. غفاری افزود: پیکر این جوان بروجردی پس از یک ساعت 

جست و جو در آب های گل آلود پیدا و از آب بیرون کشیده شد.
به گفته وی علت این حادثه توسط کارشناسان تحت بررسی قرار 

دارد.
 توقیف پراید حامل طلا

ســرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی شهرستان خوی گفت: 
مأموران ایســتگاه ایست و بازرســی ایواوغلی شهرستان خوی حین 
کنترل خودروهای عبوری به یک دســتگاه سواری پراید، مشکوک و 

آن را توقیف کردند.
سرهنگ »اسفندیار احمدی« افزود: در بازرسی از خودرو توقیفی، 
مقــدار 7 کیلو و 500 گرم طلای قاچاق که به طرز ماهرانه ای در زیر 
صندلی جاسازی شده بود، کشف شد؛ برابر اعلام کارشناسان مربوطه 

ارزش کالای مکشوفه 10 میلیارد ریال برآورد شده است.
وی تصریح کرد: دو متهم در این زمینه دستگیر و برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مقامات قضایی شدند.
 دستگیری عامل فساد در فضای مجازی

شیراز- باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس پلیس فتای استان فارس 
گفت: کارشناســان پلیس فتا این اســتان هنگام رصد فضای مجازی 
متوجه ســایتی شدند که در قالب همسریابی و با ارائه شماره کارت و 
دریافت وجه از مردم در قبال دادن شماره تلفن فرد مورد نظر اقدام به 

اغفال جوانان به فساد می کرد.
 ســرهنگ سید موسی حســینی با اشاره به دستگیری متهم این 
پرونده گفت: وی در بازجویی های اولیه و پس از رؤیت مســتندات و 
ادله به جرم انتســابی اعتراف کرد. این متهم برای سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی شد.
 قاچاقچیان تریاک را جا گذاشتند

ایرانشهر- خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده نیروی انتظامی ایرانشهر 
گفت: مأموران این فرماندهی موفق شــدند طــی عملیاتی در محور 
خاش- ایرانشــهر 404 کیلوگرم تریاک کشف و ضبط کنند. سرهنگ 
جلیلیان افزود: قاچاقچیان با دیدن مأموران به ســمت آنان تیراندازی 
کردند اما توان مقابله با آتش پرحجم مأموران را نداشــتند و با جای 
گذاشــتن خودروی حامل مواد مخدر متواری شدند. وی گفت: راننده 
یــک خودروی پژو که قصد کمک به قاچاقچیان را داشــت به همراه 

خودرواش توقیف شد.
 قاچاق کولر

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهی استان قم اظهار داشت: 
در پی کسب خبری مبنی بر عرضه و فروش کولر گازی قاچاق توسط 
یک واحد صنفی لوازم خانگی با حضور مأموران آگاهی استان قم حدود 

113 کولر گازی قاچاق کشف شد.
سرهنگ »احمد کرمی« ارزش محموله مکشوفه را حدود 2 میلیارد 
ریال عنوان کرد و گفت: در ادامه مشــخص شد محموله مذکور فاقد 
مدارک مثبته گمرکی است.  رئیس پلیس آگاهی استان قم همچنین 
با اشاره به کشف 100 دستگاه کولر گازی خارجی قاچاق دیگر از یک 
انبار لوازم خانگی در قم، ارزش این تعداد دستگاه را حدود یک میلیارد 
و 665 میلیون ریال برشــمرد و افزود: نهایتاً با دستگیری مالکان این 
دو واحــد صنفی هر دو پرونده جهت رســیدگی به اداره کل تعزیرات 

حکومتی استان تحویل شد.

سی و ششمین مســابقه بین المللی دو 
ماراتن لندن، در حالی روز یکشنبه با حضور 
ده ها هزار دونده برگزار شد که در اقدامی 
عجیب شــهروندان لندنی آب معدنی های 
رایگان برای استفاده دونده ها را غارت کردند.
به گزارش پایگاه خبری شبکه العالم، آنچه که 

برگزاری این مسابقه را جنجال برانگیز کرد انتشار خبر پیروزی نفر اول 
این مسابقه نبود بلکه انتشار عکس و فیلم »آب دزدی« مردم لندن، آن 
هم بطری های آب رایگان بود که توسط کمیته برگزاری رقابت ها برای 
رفع عطش ورزشکاران و دوندگان در مسیر مسابقات توزیع شده بود. 

مقامات شــهر »کلیولند«آمریکا با پرداخت 
مبلــغ 6 میلیون دلار غرامت بــه خانواده یك 
نوجوان سیاه پوست که توسط نیروهاي پلیس به 

ناحق کشته شد، موافقت کردند.
به گزارش ایرنا، به نقل ازشبکه تلویزیوني اسکاي 

نیوز، »تامیر رایس« نوجوان 12ساله سیاه پوست آمریکایي سال 2014 میلادي 
در حالي که یک اســلحه اسباب بازي در دست داشت، به ضرب گلوله پلیس 
کشته شد. این حادثه به دنبال تماس با پلیس درباره این که فردي در زمین 

بازي شهر کلیولند اسلحه اي به دست دارد، روي داد.
پخش تصاویر دوربین هاي مداربسته از کشته شدن این کودک سیاه پوست 
به دست دو افسر پلیس آمریکایي، اعتراضات ملي را در اعتراض به این اقدام 

پلیس به همراه داشت.
قرار است مقامات شهر کلیولند مبلغ سه میلیون دلار از این غرامت را در 
ســال جاري و ســه میلیون دلار دیگر را در سال آتي میلادي به خانواده این 
نوجوان سیاه پوست پرداخت کنند. شهردار شهر کلیولند در یک کنفرانس خبري 
گفت: شما نمي توانید قیمتي براي زندگي یک کودک 12 ساله تعیین کنید.

هیئت منصفه در ماه دسامبر گذشته حاضر نشد تا دو افسر متهم در قتل 
این نوجوان سیاه پوست را مجرم اعلام کند.

وکیل مدافع خانواده این نوجوان سیاه پوست گفت: خانواده رایس در مورد 
یک قضاوت واقعي فریب خوردند. کشــتار شهروندان سیاه پوست آمریکایي به 
دست نیروهاي پلیس )به ویژه سفیدپوست( آمریکایي از سال 2014 میلادي 
شدت یافت که این امر نه تنها به اعتراضات سراسري در آمریکا بلکه به ایجاد 
خشــونت و تنش هاي چند روزه در ایالت هایي کــه چنین وقایعي در آن رخ 

داد، منجر شد.

مرد نروژی که در آســتانه مرگ قرار داشت 
توســط هواپیمای جنگنــده »اف ـ ۱6« نجات 

پیدا کرد.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این مرد که 
در آستانه مرگ قرار گرفته بود در شهر »بودو« در مرکز 

نروژ به مراقبت های ویژه پزشــکی با دستگاهی  خاص برای قلب و ریه نیازی 
سریع پیدا کرد، اما مشکل این بود که در شهر» بودو« این دستگاه  مدرن که 
برای اکسیژن رسانی به بیماران دچار ضایعه ریوی طراحی شده  وجود نداشت.
این دستگاه در بیمارستانی واقع در »تروندهایم«، در حدود 450 کیلومتری 
منطقه وجود داشت اما مشکل این بود که وسیله ای که بتواند کار انتقال را با 

سرعت بسیار بالا انجام دهد وجود نداشت.
اینجا بود که پزشــکان به یاد هواپیماهای»اف ـ 16« مستقر در نزدیکی 
تروندهایم افتاده و به ارتش متوسل شدند. پزشک ارشد بیمارستان تروندهایم 

گفت: ارتش فقط پرسید اندازه این دستگاه چقدر است.
خوشبختانه یکی از هواپیماهای »اف ـ 16« که مجهز به تجهیزات حمل 

و نقل خارجی بود در محل حاضر بود.
فرمانده گردان هوایی به روزنامه نروژی »وردنز گانگ« گفت: در شــرایط 
عادی این مســافت هوایی در 35 دقیقه طی می شــود، اما به دلیل بار ویژ ه 
هواپیما این بار خلبان به خود کمی بیشــتر زحمت داد و پرواز را در کمتر از 

25 دقیقه به پایان برد.
تنها 40 دقیقه بعد از این که مسئولان بیمارستان بودو ارتش را خبر کردند 

دستگاه مورد نیاز در محل حاضر بود و بیمار نجات داده شد.

به  اعتراض  در  انگلیســی  پزشــکان 
سیاســت های دولت، به مدت 4۸ ساعت 
اعتصاب و بــرای اولین بار از ویزیت موارد 

اورژانسی نیز خودداری کردند.
به گــزارش فارس، پزشــکان غیرمتخصص 

انگلیس که در نظام بهداشت و درمان عمومی این کشور کار می کنند، 
دیروز و امروز اعتصاب سراســری برگزار کرده اند که به موجب آن 13 

هزار عمل جراحی و ده ها هزار نوبت ویزیت لغو شد.
به نوشته تلگراف، وزیر بهداشت انگلیس خطاب به تیم های درمانی 
گفت: اگر بیماری جان خود را از دســت دهد، پزشکان اعتصاب کننده 

مسئول آن خواهند بود.
پزشــکان به شرایط کاری و دســتمزدها اعتراض دارند و پیش تر 
نیز با برگزاری اعتصابات متعدد خواســتار تغییرات در شــرایط کاری 
خود شدند، اما تلاش هایشان تا کنون با شکست مواجه شده و با وجود 
چندین اعتصاب از آغاز ســال جاری میلادی تاکنون، درخواست های 

آنان پذیرفته نشده است.
با وجود هشــدار شورای عمومی پزشــکی، اکثریت پزشکان نظام 

بهداشت و درمان انگلیس در این اعتصاب شرکت کردند.

رئیس انجمن متخصصان داخلی ایران با اشاره به 
اینکه آمار دقیقی از میزان ابتلا به سرطان در کشور 
در دسترس نیست، گفت: آماری که از سوی دولت 
اعلام شــده 4 هزار مبتلا را نشان می دهد، چرا که 
اکثر بیماران زمانی مراجعه می کنند که درمان جوابگو 

نیست، پس آمار واقعی خیلی بیشتر از آن است.
ایرج خســرونیا با انتقــاد از روش های غلط غذایی که 
باعث شیوع ســرطان ها شده، گفت: 10 درصد چربی های 
مصرفی ما اسید چرب ترانس است که باید صفر باشد و 25 
درصد چربی های مصرفی اســیدچرب اشباع است که باید 

10 درصد باشد.
افزایش عوامل سرطانزا

وی عامــل آب و خــاک را 25 درصد مؤثــر در ایجاد 
سرطان دانست و گفت: کودهای شیمیایی و فاضلابی که در 
برخی شهرستان ها با آب شرب مخلوط می شود و استعمال 
دخانیات از جمله این مسائل است، به طوری که هم اکنون 
اســتعمال دخانیات در 90 درصد افراد سیگاری به زیر 18 

سالگی رسیده است. 
رئیس انجمن متخصصان داخلی نسبت به وقوع سونامی 
سرطان در دهه های آینده در کشور هشدار داد و گفت: 10 
هزار میلیارد تومان سالانه صرف واردات دخانیات می شود 
و حدود 30 هزار میلیارد تومان هزینه درمان ناشــی از آن 
می شود، همچنین 90 درصد فوتی های ناشی از دخانیات، 

خانواده و اطرافیان سیگاری ها هستند.
وی در رابطــه با وضعیت نیترات در آب گفت: ســطح 
نیترات در چاه های آبی که در کنار چاه های فاضلاب وجود 
دارد بالاســت، در نتیجه ســبزیجاتی که از این آب تغذیه 

می شوند آلوده است.
خســرونیا به فارس گفت: 90 درصد مبتلایان سرطان 
ریه، 40 درصد سایر سرطان ها، 50 درصد بیماری های قلبی 
و 75 درصــد بیماری های مزمن ریوی ناشــی از دخانیات 
است. همچنین 29 درصد دانش آموزان بین 13 تا 15 سال 
سیگار و قلیان را مصرف می کنند که 3 درصد سیگار و 26 

درصد قلیان است.

تنبیه زیرمیزی بگیران مشهور
رئیس هیئت بدوی سازمان نظام پزشکی از کاهش رابطه 
صمیمی و اخلاق مدار بین پزشک و بیمار خبر داد و گفت: 
 بسیاری از پزشــکان معروف به دلیل دریافت زیرمیزی، 3 
تا 6 ماه از طبابت محروم شــدند بنابراین حکم قانون برای 

همه یکسان است.
وی در رابطه با وضعیت زیرمیزی برخی پزشکان گفت: 
این همه هیاهویی که در تهران و شهرســتان ها از شکایات 
رســیده به ســامانه 1690 به راه افتاد، فقط 10 درصد آن 
مربوط به پول بود و 90 درصد دیگر به مسائلی مانند نرسیدن 
پرستار، بی احترامی، نرسیدن به موقع دارو و... مربوط می شد 
که در این 10 درصد هم، 4 تا 5 درصد شکایتی نشده است.

وی افزود: این بررسی ها که از آبان سال 93 انجام شده، 
به طورکلی 10 هزار مورد شکایت را شامل می شود، اکنون 
هم نمی گویم زیرمیزی دریافت نمی شود، بلکه شکایت ها به 

یک تا 2 درصد رسیده است.
خسرونیا گفت: شکایت از بیمارستان ها در حال افزایش 

است و مردم معترض به پرداخت های بیش از اندازه هستند، 
اما با بررســی های انجام شده 70 درصد طبق ضوابط بوده 

است.
رئیس انجمن متخصصان داخلــی ایران ادامه داد: باز 
هم بســیاری از پزشکان هستند که زیرمیزی می گیرند اما 
مســئولان ســامانه 1690 بدون اعلام قبلی، از 10 تا 15 
مؤسســه درمانی مرتب بازدید می کنند و 50 پرونده را به 

صورت نمونه بررسی می کنند.
قانون را قبول و اجرا کنیم

وی در مورد دریافت زیرمیزی از سوی پزشکان مشهور 
گفت: باید قانون را قبول و اجرا کنیم، اگر پزشــکی قوانین 
را اجرا نکند، غیراخلاقی کار کرده اســت و شهرت وی زیر 

سوال است. 
خسرونیا افزود: آمارهای نظام پزشکی در 30 سال اخیر 
نشــان می دهد، در هیچ دوره ای هیأت بدوی با این شدت 
با تخلف برخورد نکرده اســت، بنابراین سعی شده پزشک 

خاطی از نظر قانون مورد محاکمه قرار گیرد.

از کودهای شیمیایی سرطانزا تا دخانیات

هشدار افزایش عوامل سرطانزا در جامعه ایرانی

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: اعتقاد ما بر این 
است که حتی یك سیگار یا قلیان هم نباید توسط 
کسی استفاده شود اما جای تأسف دارد که این عادت 
بد دیده می شــود و زور وزارت بهداشت هم به آن 
نمی رسد)!( وی ابراز امیدواری کرد مالیاتی که امسال 

برای سیگار وضع  شده است؛ اجرایی شود.
رسول دیناروند معاون وزیر بهداشت در برنامه پایش در 
خصوص ماجرای آب  معدنی برخی برندهای مشهور گفت: 
»آب آشامیدنی« می تواند از چاه تولید شود  اما »آب  معدنی« 
حق این کار را ندارد. آن برند مشهور از سال گذشته اجازه 
تولید »آب  معدنی« ندارد و از نظر سازمان غذا و دارو، »آب 

آشامیدنی« این شرکت دیگر مشکلی ندارد.
دیناروند همچنین با بیان اینکه در ماجرای روغن پالم 
حدود 35 شرکت  به  دستگاه های قضایی معرفی شدند اضافه 
کرد: متأسفانه چند شرکت تبرئه شدند و دستگاه قضایی در 
خصــوص تخلف آنها، جریمه ای تعیین نکرد و احکامی هم 
که در خصوص سایرین صادر شد، با جرم همسانی نداشت.

کالاهای تقلبی و دولت قبل
وی در خصوص نظارت بر فرآورده های غذایی وارداتی 
و ته لنجی و قاچاق گفت: در حالی که این موضوع تبدیل 
به کســب وکاری وسیع و جدی گردیده؛ نظارت حداقلی بر 
این موارد وجود دارد. از آنجاکه متأسفانه در »دولت قبل« 
با یک تصمیم احساسی، میزان مجوزهای این چنینی چند 
برابر شــد دروازه ای برای ورود کالاهایی که عمدتاً تقلبی 

هستند گشوده شد.
رئیس ســازمان غذا و دارو اظهار داشت: در تلاشیم که 
با توجه به تفاهم نامه ای که با ســازمان مناطق آزاد منعقد 
کرده ایم در مناطق آزاد، از این عمل جلوگیری شــود تا با 
به حداقل رساندن این موارد راه بر کالاهایی که بر سلامت 

تأثیر منفی ندارند هموارتر شود.
سازمانی رسانه ای!

گفتنی است سال گذشته سازمان غذا و دارو چند پرونده 
در حوزه ســلامت را با سر و صدای بسیار رسانه ای کرد که 
متاســفانه هیچ کدام از اولویت های اصلی جامعه نبود؛ به 

نحوی که برخی، نحوه عملکرد این سازمان در درشت نمایی 
پرونده ها با تنظیم غیرحقوقی و متکی بر مصاحبه هر روزه 
مدیران این سازمان را تا حدی شبیه به پروسه »خودنمایی 

خبری«، ارزیابی کردند. 
پرونــده تخلف »آب معدنی دماونــد«، که با نام بردن 
رســانه ای از این برند تجاری پررقیب به عنوان »آب آلوده 
به فاضلاب انسانی«، توسط دیناروند خبری شد، سرانجام 
با عقب نشینی سازمان و تبدیل برند »آب معدنی« به »آب 

آشامیدنی«، پایان یافت.
کلاف سردرگم واردات پالم

پرونده پالــم نیز که ابتدا با ادعای کذب »غیرخوراکی 
بودن« روغن طبیعی پالم توسط برخی  از مدیران، رسانه ای 
شده بود با شکایت برندهای لبنیاتی به علت تضییع حقوق 
آنها در بازار داخلی و حتی بازارهای منطقه، به عقب نشینی 
رســمی وزارت بهداشــت انجامید. به نحوی که بخشی از 
رسانه ها عملکرد مســئولان در پرونده پالم را به نفع چند 
»وارد کننده منتســب به دولت« اعــلام کردند که حقوق 

انحصاری آنها در حال از دست رفتن بود. 
جالب اینجاســت که رئیس سازمان غذا و دارو درباره 
علت موافقت در برداشتن ســقف »واردات پالم« براساس 
تعرفه 26 درصد گفت: این تصمیم از رانت احتمالی برخی 
از واردکننــدگان جلوگیری می کند؛ بنابراین تعرفه جدید 
واردات روغن پالم ارجحیت قیمتی نخواهد داشــت و قطعاً 

واردات آن کمتر خواهد شد.
با وجود تاکید وزارت بهداشت بر کاهش میزان واردات 
پالم با افزایش تعرفه و نقض سقف واردات، اخبار غیررسمی 
حاکی از افزایش میزان واردات روغن پالم از مالزی و برخی 

کشورهای شرق آسیا است. 
دستور کار بدون اولویت

علی رغم تلاش پیگیر ســازمان غذا و دارو در برخی از 
پرونده ها، متاسفانه عملکرد این سازمان در پرونده های مهم 
مرتبط با ســلامت مردم از جمله تلاش برای قانون گذاری 
صحیح و ارتقای جایــگاه حاکمیتی این مرکز مهم، بحث 
ضروری و مغفول مانده برچسب گذاری و نظارت بر واردات 

هنگفت محصولات و فرآورده های تراریخته به کشور، تجهیز 
آزمایشگاه های تخصصی این سازمان و تبدیل نشان تایید 
»غذا و دارو« به آرمی کارآمد و قابل اعتماد، موضوع حیاتی 
تولید و واردات مکمل های دارویی و بدنسازی تقلبی و قاچاق، 
واردات تنباکوهای آلوده به مواد ســرطانزا و مخدر، تبدیل 
ایــران به بازار مکمل ها و فرآورده های دارویی بی کیفیت با 
برندهای تجاری درجه پایین صرفا به واســطه سودجویی 
برخی وارد کنندگان داخلــی، در کنار حمایت از واردات و 
توزیع گسترده برندهای پرخطر قرص ضد بارداری شرکت 
بایر آلمان از جمله مســائلی است که متاسفانه کماکان در 

دستور کار قرار ندارد. 
از تراریخته تا یاز و یاسمین

سازمان غذا و دارو هنوز نمی داند دقیقا در موضوع واردات 
انبوه فرآورده های دستکاری شده ژنتیکی چه تصمیمی اتخاذ 
خواهد کرد و صرفا بر برچسب گذاری دو برند روغن آن هم 
به صورت ناقص و بدون اعلام نوع حامل مورد اســتفاده و 

ژن دستکاری شده، تاکید می کند.
در مــورد پرونده بروز مرگ های ناگهانی در زنان جوان 
مصرف کننده برندهای یاز و یاسمین نیز، سازمان غذا و دارو 
و وزارت بهداشــت، قریب به 10 سال پس از وقوع بحران و 
کسب غرامت زنان اروپایی و آمریکایی از شرکت آلمانی، از 
نهادهایی همچون شورای عالی انقلاب فرهنگی که مخاطرات 
تبدیل برندهای مذکور به »قرص های ایمن و بدون عوارض« 
متخصصان زنان و خانواده های ایرانی را پیگیری کردند، طلب 

سند و مدرک می کند!
قطع دسترسی به اخبار و منابع؟!

آیــا حقیقتا در ســازمان غــذا و داروی کشــورمان 
کارشناســی که توانایی و امکان اســتفاده از اینترنت برای 
 )FDA(مطالعه هشــدارهای ســازمان غذا و داروی آمریکا
پیرامون برچســب گذاری برندهای حاوی ماده خطرناک 
»دروســپیرنون«، را داشته باشد، وجود ندارد؟! آیا مطالعه 
اسناد منتشر شــده توسط وزارت بهداشت کانادا و فرانسه 
پیرامون مرگ 60 زن فرانســوی و کانادایی زیر 40 سال و 
دریافت غرامت بیش از 600 زن آمریکایی مبتلا شــده به 

بیماری های عروقی اعم از سکته مغزی و قلبی از شرکت بایر، 
برای رئیس سازمان غذا و دارو با سابقه ریاست بر دانشکده 
داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران وجود ندارد؟ آیا پس 
از اعلام هشدار کیهان و جمعی از متخصصین زنان کشورمان 
پیرامون عوارض قرص های ضدبارداری، تحقیقاتی مشــابه 
کشــورهای دیگر، توسط ســازمان غذا و دارو با استفاده از 
بودجه تحقیقاتی همین شرکت آلمانی بایر انجام شده است؟ 

تحقیقات ملی، وظیفه غذا و دارو 
مطالعات اختصاصی ســازمان غــذا و داروی آمریکا به 
عنوان معتبرترین سازمان پایش عوارض دارویی در جهان 
بر 835 هزار و 826 زن مصرف کننده قرص های ضد بارداری 
حاوی دروسپیرنون نشان داد که مصرف داروهای مذکور به 
طــور کلی 74 درصد خطر بروز لخته های خونی را افزایش 
داده است. این میزان در سه ماهه نخست مصرف، در زنان 
منجر به افزایش 93 درصدی ریسک ایجاد لخته های خونی 
خطرناک در عروق شــده اســت. پس از مصرف 12 ماهه 
قرص های ضد بارداری یاز و یاسمین و موارد مشابه حاوی 
دروسپیرنون، خطر تشکیل لخته های سکته آور، در مقایسه 
با زنانی که قرص های ضدبارداری سایر برندهای تجاری را 

مصرف کرده بودند، به بیش از 290 درصد افزایش یافت!
مشــابه همین پرونده در مورد داروهای ضدافسردگی 
وارداتی و برخی فرآورده های دارویی رایج شامل واکسن ها 
نیز مطرح است. قطعا هدف سازمان غذا و دارو تبدیل ایران 
به بازار جهان سومی مصرف داروها و مکمل های نامطمئن 

و هدف حملات بیوتروریسمی نیست.
اما غذا و دارو در مســیر تبدیل شدن به سازمانی مهم 
و تاثیر گذار و با حداکثر اطمینان ملی و حتی منطقه ای، 
نیازمند تلاش بسیاری است. شاید شایسته باشد مسئولان 
این سازمان مهم به جای تلاش برای حضور رسانه ای دائمی، 
رهبری جنبش مطالبه گر تبدیل غذا و دارو به »مرکزی ملی 
و تحقیقاتی« را عهده دار شــوند. چرا که تا زمانی که نقشه 
راه این ســازمان با آینده نگری و هدف گذاری صحیح از نو 
نوشته نشود، نباید انتظار افزایش هنگفت بودجه و آگاهی 
مردم نسبت به اهمیت تحقیقات سازمان غذا و دارو را داشت. 

غذا و دارو در سالی که گذشت

 پالم و آب معدنی مهم تر بود یا قرص های ضدبارداری و تنباکو و تراریخته؟

رئیــس اداره ارزیابی و عملکرد رســیدگی به 
شکایات در پزشــکی قانونی از صدور ۱۰4۵ مورد 
گواهی ســقط جنین در سال ۹4 خبر داد و شرایط 
اخذ مجوز سقط جنین توســط پزشکی قانونی را 

تشریح کرد.
ســالاری در نشست خبری رئیس ســازمان پزشکی 
قانونی، به موضوع ســقط جنین و شرایط اخذ مجوز برای 
این مســئله اشاره کرد و اظهار داشت: سقط جنین شامل 
دو مورد سقط جنایی و درمانی است که به طورکلی سال 
گذشته 1950 پرونده در رابطه با سقط جنین در پزشکی 
قانونی اســتان تهران پذیرش شــد که این رقم نسبت به 
مدت مشابه سال پیش از آن 14/5 درصد افزایش داشت.

وی افزود: از تعداد کل پرونده های پذیرش شده، 1045 
مورد آنها منجر به صدور گواهی شد و به 893 مورد سقط، 
مجوزی ارائه ندادیم که به طورکلی می توان گفت که برای 

53/5 درصد از پرونده ها مجوز سقط ارائه کردیم.
رئیس اداره ارزیابی و عملکرد رســیدگی به شکایات 
در پزشــکی قانونی ادامه داد: از 1045 مورد پرونده ای که 
مجوز سقط برای آنها صادر شد، بیش از 11 درصد مربوط 
بــه موارد مــادری بوده و 90 درصد نیــز مربوط به موارد 

جنینی بوده است.

شرایط صدور مجوز سقط
به گزارش فــارس به گفته ســالاری، ناهنجاری های 
جنینی و سن کمتر از چهار ماه برای جنین، از ملزومات اخذ 
مجوز برای سقط جنین به شمار می روند، همچنین باید 2 
سونوگرافی جهت تأیید ناهنجاری جنین به پزشکی قانونی 
ارائه شود، لذا افراد باید توجه داشته باشند که تنها قبل از 
چهارماهگی سن جنین می توانند نسبت به سقط آن اقدام 
کنند، چرا که پس از آن عروج روح در جنین انجام گرفته 

و سقط خلاف قانون است. 
رئیس اداره ارزیابی و عملکرد رســیدگی به شــکایات 
در پزشکی قانونی ادامه داد: اگر نقص در جنین باشد، این 
موضوع باعث هرج مادر خواهد شد، لذا اجازه داده می شود 
ســقط انجام گیرد، البته این مسئله با رضایت مادر، تأیید 
پزشــک متخصص مربوطه و صدور مجوز پزشکی قانونی 

انجام می شود.
جای خالی تحقیقات ملی

گفتنی است پیش از این دکتر محمد اسماعیل مطلق، 
مدیر دفتر سلامت و جمعیت وزارت بهداشت ایران، اعلام 
کرده بود ســالانه حدود 6 هزار سقط جنین قانونی و 250 
هزار ســقط غیرقانونی در کشــور انجام می شود که با آمار 
اعلام شده توســط رئیس اداره ارزیابی پزشکی قانونی در 

بخش سقط قانونی، تفاوتی 6 برابری دارد!
اما فارغ از خلاف گویی و احیانا آمارسازی عجیب مدیر 
دفتر ســلامت و جمعیت وزارت بهداشت، مشخص نیست 
چــرا با وجود تاکیدات مکــرر برخی از متخصصین زنان و 
کلینیک های تخصصی ناباروری و نازایی، آمار بالای سقط 
جنین و اختلالات فرزندآوری در کشور جدی گرفته نمی 

شود. 
متاســفانه هنوز وزارت بهداشــت و سایر دستگاه های 
محصول تحقیقاتی جامع پیرامون علت افزایش سالیانه سقط 
جنین در کشورمان را آغاز نکرده و اگر چنین تحقیقاتی نیز 
در دستور کار قرار گرفته نتایج و آمار و ارقام آن به مردم و 

رسانه ها ارائه نشده است. 
ناباروری فزاینده در روستاها!

آخرین تحقیقاتی که نتایج آن رســانه ای شده مربوط 
به »طرح ملي بررســي میزان شــیوع ناباروري در کشور« 
است که در سال 1391 ازسوي پژوهشگاه ابن سینا جهاد 

دانشگاهي به پایان رسید.
در ایــن طــرح تنها علل نابــاروري در کشــور مورد 
بررســی قرار گرفته و موضوع »ســقط جنین« در دستور 
کار آن نبوده اســت. بــا این وجود فاصله آمــار ناباروري 
 در ایــران را بــا جهان به نســبت بالایي نشــان مي دهد. 

بررسي هاي این طرح نشان داده است که نرخ شیوع ناباروري 
در کل کشور 20/2 درصد است که با میانگین جهاني که 12 
تا 15 درصد است فاصله زیادي دارد. جالب اینجاست که در 
کشوری مثل انگلیس نرخ ناباروری در حد 8 درصد است! 
در این طرح 17 هزار زوج در 2 سال مورد مطالعه قرار 
گرفتنــد، به گفته او طبق داده هایي که از این مطالعات به 
دست آمد میزان شیوع ناباروري در کل کشور 20/2 است 
که در شــهرها نرخ شــیوع 19/9 و در روستاها 22 درصد 
است:»این میزان شیوع کل کشور درصد بالایي است چراکه 
بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهاني )WHO( میانگین 

ناباروري در دنیا 12 تا 15 درصد گزارش شده است. 
رئیس پژوهشگاه فناوري هاي نوین علوم زیستي جهاد 
دانشگاهي، با تاکید بر این که در این طرح ملي زنان ازدواج 
 کرده شوهردار 20 تا 40 سال مورد مطالعه قرار گرفتند، گفت:

نتایج این تحقیقات همچنین نشــان مي دهد که میانگین 
سن نخستین حاملگي زنان در کل کشور 21/1 سال است؛ 
در شهرها میانگین سن نخستین حاملگي 21/2 سال و در 
روستاها 20/4 سال اســت. آخوندي میانگین سن مردان 
کل کشــور در زمان ازدواج را 25/4 سال ذکر کرد و گفت: 
بر اساس مطالعات انجام شده میانگین سن مردان در زمان 

ازدواج در شهرها 25/6 و در روستاها 24/1 سال است.

افزایش ۱4/۵ درصدی درخواست سقط

۱۰4۵ سقط جنین قانونی در سال گذشته

چهار متهم امنیتی بازداشــت شده که پیش تر 
سخنگوی قوه  قضاییه از صدور حکم آنها خبر داده 
بود به تحمل ۵ تا ۱۰ ســال حبس تعزیری محکوم 

شدند.
سیدمحمود علیزاده طباطبایی در گفت وگو با تسنیم با 
اشــاره به احکام صادر شده برای متهمان امنیتی دستگیر 
شده اظهار داشت: دادگاه انقلاب این متهمان را در مجموع 

به 27 سال حبس تعزیری محکوم کرده است.
وی ادامه داد: طبق حکم دادگاه، آفرین چیت ســاز به 
اتهــام اجتماع و تبانی به قصد بر هم زدن امنیت و ارتباط 
با دولت هــای بیگانه به تحمل 10 ســال حبس تعزیری 

محکوم شده است.
این وکیل دادگســتری افزود: احسان مازندرانی نیز به 
اتهــام فعالیت تبلیغی علیه نظــام و اجتماع و تبانی علیه 
امنیت، از سوی دادگاه به تحمل هفت سال حبس محکوم 
شــده است، داود اسدی و احســان صفرزایی هم به اتهام 

اجتماع و تبانی علیه امنیت، هرکدام به تحمل پنج ســال 
حبس محکوم شده اند.

علیزاده طباطبایی از تصمیم این متهمان برای اعتراض 
به احکام صادره خبر داد.

احســان مازندرانی، داوود اســدی، آفرین چیت ساز، 
احســان صفرزایی و عیسی سحرخیز، پنج متهم بازداشت 
شــده در آبان ماه سال گذشته بودند که به جز سحرخیز، 

برای سایر متهمان حکم صادر شده است.
گفتنی است، احسان مازندرانی در جریان فتنه 88 نیز 
به دلیل اقدام علیه امنیت ملی و برخی ارتباطات با بیگانگان 

بازداشت شده بود.
وی که پس از رسیدن میرزاده به کرسی ریاست 
دانشــگاه آزاد توانسته بود سرپرســتی روزنامه این 
دانشگاه را عهده دار شود، سرانجام پس از چند ماه با 
وجود مخالفت دستگاه های مسئول و نظارتی به سمت 

مدیرمسئولی این روزنامه منصوب شد.

 فرمانده انتظامی اســتان همدان از شناسایی و 
دستگیری باند جعل و کلاهبرداری به ارزش ۹ میلیارد 

و 2۰۰ میلیون ریال خبر داد.
سرتیپ »حاجی محمد مهدیان نسب« در تشریح این خبر 
گفت: سال 93 پرونده ای تحت عنوان جعل و کلاهبرداری و 
فروش مال غیر با اعلام شکایت شاکی در اداره مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری پلیس آگاهی همدان تشکیل شد و شاکی در 
اظهارات خود بیان داشــت فردی به همراه فرزندش، پس از 
جلب اعتماد وی و نشان دادن یک قطعه زمین مسکونی واقع 
در یکی از مناطق مرفه نشین همدان، با تبانی کارمند یکی از 
ادارات ثبت با جعل سند اقدام به فروش زمین به مبلغ 9میلیارد 

و 200 میلیون ریال کرده و متواری شده اند.
وی افزود: با توجه به احتمال تبانی، متواری شدن متهمان، 
ارزش کلان مبلغ کلاهبرداری شده و شکات احتمالی دیگر، 
رســیدگی به این پرونده به دایره عملیات ویژه پلیس آگاهی 

محول شد.
این مقام انتظامی اظهار داشت: با تحقیقات صورت گرفته 

مشخص شد ملک فروخته شده متعلق به غیر و متهمان دارای 
چندین پرونده دیگر ازجمله کلاهبرداری در دادسرای کیفری 

و حقوقی همدان هستند.
مهدیان نســب با اشاره به همکاری اداره اطلاعات جنایی 
پلیس آگاهی و محرز شــدن حضور متهمان در شهرســتان 
کرمانشاه، اذعان داشــت:  در پی رصد شبانه روزی و هفته ها 
مراقبت مستمر، در نهایت محل اختفاء متهمان شناسایی و در 
یک عملیات غافلگیرانه و منسجم دو متهم در این شهرستان 
و در عملیات دیگری همدست آنان که کارمند یکی از ادارات 
استان همدان بود نیز دستگیر و هر سه متهم به پلیس آگاهی 

منتقل شدند.
فرمانــده انتظامی اســتان همدان اظهار داشــت: درپی 
تحقیقات فنی و مواجهه حضوری صورت گرفته بین متهمان 
و بــا توجه به مدارک و مســتندات کافی علاوه بر اعتراف به 
جعل ســند و کلاهبرداری 9 میلیارد و 200 میلیون ریالی، 
به دو فقره جعل و کلاهبرداری دیگر اعتراف و با قرار قضائی 

روانه زندان شدند.

کلاهبرداری 9 میلیارد ریالی با همکاری کارمند اداره ثبت اسنادمحکومیت 4 عامل نفوذ رسانه ای به ۵ تا ۱۰ سال حبس

طی روزهای جمعه و شنبه برای استان های واقع 
در نیمه شمالی کشور رگبار باران، گاهی رعد و برق 

و وزش باد پیش بینی شده است. 
مدیر پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی گفت: امروز 
در ساعات بعدازظهر و اوایل شب در ارتفاعات البرز مرکزی 
و شــرقی و ارتفاعات اســتان کرمان رشد ابرهای همرفتی 

و وقــوع بارش های پراکنده گاهی رعــد و برق و وزش باد 
پیش بینی می شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی، احد وظیفه 
افزود: امروز افزایش دما در نوار شمالی کشور به ویژه سواحل 
دریای خزر و استان اردبیل رخ خواهد داد و در استان گیلان 

و اردبیل با وزش باد شدید همراه خواهد بود.

وظیفه در خصوص موج بارشــی که فردا وارد کشــور 
می شــود، گفت: این موج از شمال غرب وارد کشور شده و 
بخش هایی از شمال غرب، غرب، دامنه های جنوبی البرز و 
به تدریج با شــمالی شدن جریانات، سواحل دریای خزر را 
دربر گرفته و ســبب رگبار باران، گاهی رعد و برق و وزش 
باد در این نواحی خواهد شــد و دریای خزر نیز در این روز 

مواج می باشد.
وی با اشاره به پیش بینی رگبار باران گاهی رعد و برق 
و وزش باد طی روزهای جمعه و شنبه در استان های واقع 
در نیمه شمالی کشور، گفت: از فردا سواحل دریای خزر و 
شمال غرب و از روز جمعه استان های واقع در دامنه های البرز 
مرکزی با کاهش دما به ویژه در سواحل همراه خواهند بود.

برای جمعه و شنبه پیش بینی شد

رگبار باران در نیمه شمالی کشور


